

712 - BILANCIO ABBREVIATO D'ESERCIZIO

Data chiusura esercizio 31/12/2016

LONATO SERVIZI S.R.L.

DATI ANAGRAFICI

Indirizzo Sede legale: LONATO BS PIAZZA MARTIRI
DELLA LIBERTA' 12

Codice fiscale: 02819190980

Forma giuridica: SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA
CON UNICO SOCIO

Indice

Capitolo 1 - BILANCIO PDF OTTENUTO IN AUTOMATICO DA XBRL	2
Capitolo 2 - VERBALE ASSEMBLEA ORDINARIA	22

LONATO SERVIZI SRL

Bilancio di esercizio al 31-12-2016

Dati anagrafici	
Sede in	25017 LONATO DEL GARDA (BS) PIAZZA MARTIRI DELLA LIBERTA'
Codice Fiscale	02819190980
Numero Rea	BS 481136
P.I.	02819190980
Capitale Sociale Euro	50000.00 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA (SR)
Settore di attività prevalente (ATECO)	RACCOLTA DI RIFIUTI SOLIDI NON PERICOLOSI (381100)
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	si
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Gli importi presenti sono espressi in Euro

Stato patrimoniale

	31-12-2016	31-12-2015
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
II - Immobilizzazioni materiali	266.913	270.355
Totale immobilizzazioni (B)	266.913	270.355
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	3.888.505	3.726.494
Totale crediti	3.888.505	3.726.494
IV - Disponibilità liquide	4.312	92.204
Totale attivo circolante (C)	3.892.817	3.818.698
Totale attivo	4.159.730	4.089.053
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	50.000	50.000
IV - Riserva legale	12.951	12.951
VI - Altre riserve	321.933 ⁽¹⁾	321.934
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	13.203	-
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	12.713	13.203
Totale patrimonio netto	410.800	398.088
B) Fondi per rischi e oneri	-	25.000
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	145.961	129.377
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.872.969	2.706.588
esigibili oltre l'esercizio successivo	730.000	830.000
Totale debiti	3.602.969	3.536.588
Totale passivo	4.159.730	4.089.053

(1)

Altre riserve	31/12/2016	31/12/2015
Riserva straordinaria	321.933	321.933
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro		1

Conto economico

	31-12-2016	31-12-2015
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	3.588.117	3.350.263
5) altri ricavi e proventi		
altri	42.827	4.489
Totale altri ricavi e proventi	42.827	4.489
Totale valore della produzione	3.630.944	3.354.752
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	493.491	511.327
7) per servizi	2.471.399	2.175.509
9) per il personale		
a) salari e stipendi	413.213	363.638
b) oneri sociali	100.788	108.326
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	26.385	23.104
c) trattamento di fine rapporto	26.385	23.104
Totale costi per il personale	540.386	495.068
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	3.424	14.386
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	3.424	14.386
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	17.135	15.611
Totale ammortamenti e svalutazioni	20.559	29.997
14) oneri diversi di gestione	79.745	70.233
Totale costi della produzione	3.605.580	3.282.134
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	25.364	72.618
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	17	131
Totale proventi diversi dai precedenti	17	131
Totale altri proventi finanziari	17	131
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	3.581	46.334
Totale interessi e altri oneri finanziari	3.581	46.334
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(3.564)	(46.203)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	21.800	26.415
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	9.087	13.212
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	9.087	13.212
21) Utile (perdita) dell'esercizio	12.713	13.203

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2016

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci,

il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia un utile d'esercizio pari a Euro 12.713.

Attività svolte

La vostra Società, come ben sapete, svolge la propria attività nel settore della nettezza Urbana ed in via secondario nel settore delle mense scolastiche, della fornitura dei pasti a domicilio, servizi di pulizia, opere di riparazioni e manutenzioni varie sulla base di una Concessione conferita dal Comune di LONATO DEL GARDA.

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio

I fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio sono i seguenti:
nessuno

**Fatti di
rilievo
avvenuti
dopo la
chiusura
dell'esercizio**

Nessuno

Criteri di formazione

Il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 bis, 1° comma del Codice civile; non è stata pertanto redatta la Relazione sulla gestione. A completamento della doverosa informazione si precisa in questa sede che ai sensi dell'art. 2428 punti 3) e 4) C.C. non esistono né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti possedute dalla società anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona e che né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti sono state acquistate e / o alienate dalla società, nel corso dell'esercizio, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

I criteri utilizzati nella formazione e nella valutazione del bilancio chiuso al 31/12/2016 tengono conto delle novità introdotte nell'ordinamento nazionale dal D.Lgs. 139/2015, tramite il quale è stata data attuazione alla Direttiva 2013/34/UE. Per effetto del D.Lgs. 139/2015 sono stati modificati i principi contabili nazionali OIC. Cio' nonostante non si è verificati effetti derivanti dal cambiamento di principio contabile.

Criteri di valutazione

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 1, C.c. e OIC 12)

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensi tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

La rilevazione e la presentazione delle voci di bilancio è stata fatta tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto.

Deroghe

(Rif. art. 2423, quinto comma, C.c.)

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423 comma 5 del Codice Civile.

La società si è avvalsa della facoltà di valutare i crediti, i debiti e i titoli senza applicare il criterio di valutazione del costo ammortizzato e l'attualizzazione, così come previsto dai relativi principi contabili nazionali di riferimento OIC.

Criteri di rettifica

Non adottati

Nota integrativa abbreviata, attivo

Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

Parte già richiamata Euro .

Saldo al 31/12/2016	Saldo al 31/12/2015	Variazioni
0	0	0

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

	Immobilizzazioni materiali	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio		
Costo	338.833	338.833
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	68.478	68.478
Valore di bilancio	270.355	270.355
Variazioni nell'esercizio		
Incrementi per acquisizioni	(18)	(18)
Ammortamento dell'esercizio	3.424	3.424
Totale variazioni	(3.442)	(3.442)
Valore di fine esercizio		
Costo	338.815	338.815
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	71.902	71.902
Valore di bilancio	266.913	266.913

Immobilizzazioni immateriali

Immobilizzazioni

Non si registrano variazioni significative rispetto all'anno scorso

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

Spostamenti da una ad altra voce

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

Svalutazioni e ripristini di valore effettuate nel corso dell'anno

(Rif. art. 2427, primo comma, nn. 2 e 3-bis, C.c.)

nessuna

Totale rivalutazioni immobilizzazioni immateriali alla fine dell'esercizio

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

Non sono state effettuate 31/12/2016 rivalutazioni monetarie e deroghe ai criteri di valutazione civilistica.

Immobilizzazioni materiali

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti cassa di ammontare rilevante.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote, non modificate rispetto all'esercizio precedente e ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene:

- Autocarri : 20%
- Attrezzature: 20%

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

II. Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2016	Saldo al 31/12/2015	Variazioni
266.913	270.355	(3.442)

Immobilizzazioni materiali	
Valore di inizio esercizio	
Costo	338.833
Rivalutazioni	
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	68.478
Svalutazioni	
Valore di bilancio	270.355
Variazione nell'esercizio	
Arrotondamenti	(18)
Riclassifiche (del valore di bilancio)	
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	
Ammortamento dell'esercizio	3.424
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	
Altre variazioni	
Totale variazioni	(3.442)
Valore di fine esercizio	
Costo	338.815
Rivalutazioni	
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	71.902
Svalutazioni	
Valore di bilancio	266.913

Immobilizzazioni finanziarie

III. Immobilizzazioni finanziarie

Saldo al 31/12/2016	Saldo al 31/12/2015	Variazioni
0	0	

Movimenti di partecipazioni, altri titoli e strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

Partecipazioni

Non presenti.

Variazioni e scadenza dei crediti immobilizzati

Crediti

Non presenti

Attivo circolante

Rimanenze

Non presenti.

I. Rimanenze

Saldo al 31/12/2016	Saldo al 31/12/2015	Variazioni
0	0	

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Crediti

La rilevazione iniziale del credito è effettuata al valore nominale al netto dei premi, degli sconti, degli abbuoni previsti contrattualmente o comunque concessi. L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo è ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti, tenendo in considerazione le condizioni economiche generali, di settore e anche il rischio paese.

II. Crediti

Saldo al 31/12/2016	Saldo al 31/12/2015	Variazioni
3.888.505	3.726.494	162.011

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	3.715.916	(34.256)	3.681.660	3.681.660
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	10.278	87.633	97.911	97.911
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	300	108.635	108.935	108.935
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	3.726.494	162.011	3.888.505	3.888.506

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

La ripartizione dei crediti al 31/12/2016 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Italia	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	3.681.660	3.681.660
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	97.911	97.911
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	108.935	108.935
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	3.888.506	3.888.505

L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore di presunto realizzo è stato ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti che ha subito, nel corso dell'esercizio, le seguenti movimentazioni:

Descrizione	F.do svalutazione ex art. 2426 Codice civile	F.do svalutazione ex art. 106 D.P.R. 917/1986	Totale
Saldo al 31/12/2015	86.981	86.981	86.981
Utilizzo nell'esercizio	(25.000)	(25.000)	(25.000)
Accantonamento esercizio	17.135	17.135	17.135
Saldo al 31/12/2016	129.116	129.116	129.116

Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Variazioni delle attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Non sono presenti titoli.

III. Attività finanziarie

Saldo al 31/12/2016	Saldo al 31/12/2015	Variazioni
0	0	

Disponibilità liquide

IV. Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2016	Saldo al 31/12/2015	Variazioni
---------------------	---------------------	------------

v.2.5.3

LONATO SERVIZI SRL

	4.312	92.204	(87.892)
Descrizione	31/12/2016	31/12/2015	
Depositi bancari e postali	4.265	92.156	
Denaro e altri valori in cassa	47	47	
Arrotondamento		1	
	4.312	92.204	

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

Ratei e risconti attivi

D) Ratei e risconti

Saldo al 31/12/2016	Saldo al 31/12/2015	Variazioni
0	0	

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

Oneri finanziari capitalizzati

Nell'esercizio non sono stati imputati oneri finanziari ai conti iscritti all'attivo (articolo 2427, primo comma, n. 8, C. c.).

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

A) Patrimonio netto

(Rif. art. 2427, primo comma, nn. 4, 7 e 7-bis, C.c.)

Saldo al 31/12/2016	Saldo al 31/12/2015	Variazioni
410.800	398.088	12.712

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Altre destinazioni		
Capitale	50.000	-		50.000
Riserva legale	12.951	-		12.951
Altre riserve				
Riserva straordinaria	321.933	-		321.933
Varie altre riserve	1	(1)		-
Totale altre riserve	321.934	(1)		321.933
Utili (perdite) portati a nuovo	-	13.203		13.203
Utile (perdita) dell'esercizio	13.203	(490)	12.713	12.713
Totale patrimonio netto	398.088	12.712	12.713	410.800

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti

	Importo	Possibilità di utilizzazione
Capitale	50.000	B
Riserva legale	12.951	A,B
Altre riserve		
Riserva straordinaria	321.933	A,B,C,D
Totale altre riserve	321.933	
Utili portati a nuovo	13.203	A,B,C,D
Totale	398.087	

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

(*) A: per aumento di capitale; B: per copertura perdite; C: per distribuzione ai soci

v.2.5.3

LONATO SERVIZI SRL

	Capitale sociale	Riserva legale	Riserva...	Risultato d'esercizio	Totale
All'inizio dell'esercizio precedente	50.000	12.951		11.787	384.883
Destinazione del risultato dell'esercizio					
- attribuzione dividendi					
- altre destinazioni			11.789	1.416	13.205
Altre variazioni					
- Incrementi					
- Decrementi					
- Riclassifiche					
Risultato dell'esercizio precedente				13.203	
Alla chiusura dell'esercizio precedente	50.000	12.951	321.934	13.203	398.088
Destinazione del risultato dell'esercizio					
- attribuzione dividendi					
- altre destinazioni			13.202	(490)	12.712
Altre variazioni					
- Incrementi					
- Decrementi					
- Riclassifiche					
Risultato dell'esercizio corrente				12.713	
Alla chiusura dell'esercizio corrente	50.000	12.951	335.136	12.713	410.800

In conformità con quanto disposto dal principio contabile n. 28 sul Patrimonio netto, si forniscono le seguenti informazioni complementari:

a) Composizione della voce Riserve di rivalutazione

Riserve	Rivalutazione monetarie	Rivalutazione non monetarie
non presenti		

b) Composizione della voce Riserve statutarie .

Riserve	Importo
Riserva legale.	12.951
Riserva Straord.	335.136

Riserve o altri fondi che in caso di distribuzione concorrono a formare il reddito imponibile della società, indipendentemente dal periodo di formazione.
nessuna

Riserve o altri fondi che in caso di distribuzione non concorrono a formare il reddito imponibile dei soci indipendentemente dal periodo di formazione.
nessuna

Fondi per rischi e oneri

B) Fondi per rischi e oneri

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2016	Saldo al 31/12/2015	Variazioni
25.000	25.000	0

	Altri fondi	Totale fondi per rischi e oneri
Valore di inizio esercizio	25.000	25.000
Variazioni nell'esercizio		
Utilizzo nell'esercizio	0	0
Totale variazioni	0	0

Al 31.12.2016 è tutt'ora presente l'importo di € 25.000,00 quale ulteriore fondo svalutazione crediti già stanziato nell'anno 2015.

Fondi per rischi e oneri

Sono stanziati per coprire perdite o debiti di esistenza certa o probabile, dei quali tuttavia alla chiusura dell'esercizio non erano determinabili l'ammontare o la data di sopravvenienza.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Fondo TFR

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2016	Saldo al 31/12/2015	Variazioni
145.961	129.377	16.584

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	129.377
Variazioni nell'esercizio	
Utilizzo nell'esercizio	(16.584)

v.2.5.3

LONATO SERVIZI SRL

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Totale variazioni	16.584
Valore di fine esercizio	145.961

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2016 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

Debiti

Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

D) Debiti

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2016	Saldo al 31/12/2015	Variazioni
3.602.969	3.536.588	66.381

Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Descrizione	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni	Totale	Di cui per ipoteche	Di cui per pegni	Di cui per privilegi
Debiti verso soci per finanziamenti		730.000		730.000			
Debiti verso banche	431.691			431.691			
Debiti verso fornitori	2.224.200			2.224.200			
Debiti tributari	18.336			18.336			
Debiti verso istituti di previdenza	20.763			20.763			
Altri debiti	177.978			177.978			
Arrotondamento	1			1			
	2.872.969	730.000		3.602.969			

I "Debiti verso fornitori" sono iscritti al netto degli sconti commerciali; gli sconti cassa sono invece rilevati al momento del pagamento. Il valore nominale di tali debiti è stato rettificato, in occasione di resi o abbuoni (rettifiche di fatturazione), nella misura corrispondente all'ammontare definito con la controparte.

La voce "Debiti tributari" accoglie solo le passività per imposte certe e determinate, essendo le passività per imposte probabili o incerte nell'ammontare o nella data di sopravvenienza, ovvero per imposte differite, iscritte nella voce B.2 del passivo (Fondo imposte).

Nella voce debiti tributari sono iscritti debiti per imposta IRES pari a Euro 6.291,00 al lordo degli acconti versati nel corso dell'esercizio. Inoltre, sono iscritti debiti per imposta IRAP pari a Euro 2.796,00 al lordo degli acconti versati nel corso dell'esercizio.

Non esistono variazioni significative nella consistenza della voce "Debiti tributari".

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Non sono presenti debiti sono assistiti da garanzia reale su beni sociali (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.):

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Ammontare	3.602.969	3.602.969

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Debiti verso soci per finanziamenti	730.000	730.000
Debiti verso banche	431.691	431.691
Debiti verso fornitori	2.224.200	2.224.200
Debiti tributari	18.336	18.336
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	20.763	20.763
Altri debiti	177.978	177.978
Totale debiti	3.602.969	3.602.969

Ratei e risconti passivi

E) Ratei e risconti

Saldo al 31/12/2016	Saldo al 31/12/2015	Variazioni
0	0	

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate col criterio della competenza temporale.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazioni.

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Valore della produzione

Riconoscimento ricavi

I ricavi per vendite dei prodotti sono riconosciuti al momento del trasferimento dei rischi e dei benefici, che normalmente si identifica con la consegna o la spedizione dei beni.

A) Valore della produzione

Saldo al 31/12/2016	Saldo al 31/12/2015	Variazioni
3.630.944	3.354.752	276.192

Descrizione	31/12/2016	31/12/2015	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni	3.588.117	3.350.263	237.854
Altri ricavi e proventi	42.827	4.489	38.338
3.630.944	3.354.752	276.192	

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Ricavi per categoria di attività

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
Altre	3.588.117
Totale	3.588.117

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

Ricavi per area geografica

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

Area geografica	Valore esercizio corrente
Italia	3.588.117
Totale	3.588.117

I ricavi delle vendite e delle prestazioni vengono così ripartiti:
sono relativi all'attività esercitata.

Proventi e oneri finanziari

C) Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31/12/2016	Saldo al 31/12/2015	Variazioni
(3.564)	(46.203)	42.639

Proventi finanziari

Descrizione	31/12/2016	31/12/2015	Variazioni
Proventi diversi dai precedenti	17	131	(114)
(Interessi e altri oneri finanziari)	(3.581)	(46.334)	42.753
	(3.564)	(46.203)	42.639

Importo e natura dei singoli elementi di ricavo/costo di entità o incidenza eccezionali

Ricavi di entità o incidenza eccezionale

(Rif. Art 2427 primo comma n. 13 Cc)

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Imposte sul reddito

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto:

- gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti;

L'Irap corrente, differita e anticipata è determinata esclusivamente con riferimento alla società.

Imposte sul reddito d'esercizio

Saldo al 31/12/2016	Saldo al 31/12/2015	Variazioni
9.087	13.212	(4.125)

Imposte	Saldo al 31/12/2016	Saldo al 31/12/2015	Variazioni
Imposte correnti:	9.087	13.212	(4.125)
IRES	6.291	9.409	(3.118)
IRAP	2.796	3.803	(1.007)
	9.087	13.212	(4.125)

Sono state iscritte le imposte di competenza dell'esercizio.

Ai sensi dell'articolo 2427, primo comma, n. 14 C.c. si evidenziano le informazioni richieste sulla fiscalità differita e anticipata:

Fiscalità differita / anticipata

Non è stata espressa la fiscalità differita / anticipata.

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Dati sull'occupazione

Dati sull'occupazione

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 15, C.c.)_

L'organico medio aziendale ha subito, rispetto al precedente esercizio, le seguenti variazioni.

Organico	31/12/2016	31/12/2015	Variazioni	
		18	15	3

Il contratto nazionale di lavoro applicato è quello del settore dell' igiene ambientale

Compensi al revisore legale o società di revisione

Informazioni relative ai compensi spettanti al revisore legale

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 16-bis, C.c.)

Non è presente il revisore legale o società di revisione legale .

Dettagli sugli altri strumenti finanziari emessi dalla società

Informazioni relative al *fair value* degli strumenti finanziari derivati

(Rif. art. 2427-*bis*, primo comma, n. 1, C.c.)

La società non ha strumenti finanziari derivati.

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

Impegni, garanzie e passività potenziali

Informazioni relative agli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-ter, C.c.)

La società non ha in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

Imprese che redigono il bilancio dell'insieme più grande/più piccolo di imprese di cui si fa parte in quanto controllata

Informazioni relative all'impresa che redige il bilancio consolidato dell'insieme più grande/più piccolo di imprese di cui l'impresa fa parte in quanto controllata

Non viene redatto il Bilancio consolidato.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Destinazione del risultato d'esercizio

Si propone all'assemblea di così destinare il risultato d'esercizio:

Risultato d'esercizio al 31/12/2016	Euro	12.713
5% a riserva legale	Euro	0
a riserva straordinaria	Euro	12.713

Nota integrativa, parte finale

Informazioni relative alle operazioni realizzate con parti correlate

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-bis, C.c.)

La società ha posto in essere operazioni con parti correlate in quanto opera per conto del Comune di Lonato dal quale ha ricevuto in concessione il servizio di nettezza Urbana ed altri di secondaria importanza.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

L'Amministratore Unico
Giovanni Filippini

LONATO SERVIZI SRL

Reg. Imp. 02819190980
Rea.481136

LONATO SERVIZI SRL

Sede in PIAZZA MARTIRI DELLA LIBERTA' - 25017 LONATO DEL GARDA (BS) Capitale sociale Euro
50.000,00 i.v.

Verbale assemblea ordinaria

L'anno 2017 il giorno 31 del mese di Maggio alle ore 16 , presso la sede della Società in PIAZZA MARTIRI DELLA LIBERTA' - LONATO DEL GARDA si è tenuta l'assemblea generale ordinaria convocata dalla società LONATO SERVIZI SRL in seconda convocazione essendo andata deserta la prima convocazione indetta per il giorno 30 Aprile 2017, per discutere e deliberare sul seguente

ordine del giorno

1. Bilancio dell'esercizio sociale chiuso il 31/12/2016: deliberazioni inerenti e conseguenti.

Nel luogo e all'ora indicata risultano fisicamente presenti i signori:

Giovanni Filippini

Amministratore Unico

nonché i Signori Soci, rappresentanti, in proprio l'intero capitale sociale.

Le presenze dei partecipanti risultano anche dal foglio sottoscritto da tutti i partecipanti. Il foglio presenze sarà conservato agli atti della società.

A sensi di Statuto assume la presidenza il Sig. Giovanni Filippini, Amministratore Unico.

I presenti chiamano a fungere da segretario il dr. Davide Boglioni rinunciando l'assemblea alla nomina degli scrutatori.

Costituito così l'ufficio di presidenza, il Presidente fa constatare che l'assemblea convocata deve ritenersi valida essendo presenti l'Amministratore Unico, e Soci rappresentati in proprio l'intero Capitale sociale ed essendo l'assemblea stata convocata nei modi e nei termini previsti dallo Statuto.

Il Presidente chiede ai partecipanti la comunicazione dell'esistenza di situazioni impeditive del diritto di voto e nessuno interviene.

Il Presidente chiede se qualcuno intende dichiararsi non informato sugli argomenti all'ordine del giorno ed ottenuto il consenso alla trattazione dell'argomento, il Presidente dichiara la seduta atta a deliberare.

Si passa quindi allo svolgimento dell'ordine del giorno.

Con riferimento al primo punto posto all'ordine del giorno, il Presidente distribuisce ai presenti copia della bozza di Bilancio relativo all'esercizio chiuso il 31/12/2016

Apertasi la discussione, sui vari quesiti proposti, risponde il Presidente fornendo i chiarimenti richiesti. Dopo ampia discussione, il Presidente mette ai voti l'argomento posto al primo punto all'ordine del giorno.

Dopo prova e controprova, l'assemblea all'unanimità dei presenti

delibera

di approvare il Bilancio dell'esercizio sociale chiuso il 31/12/2016, così come predisposto dal Amministratore Unico, che evidenzia un risultato positivo di Euro. 12.713,00, (ALLEGATO A);

LONATO SERVIZI SRL

- di approvare la proposta dell'Amministratore Unico circa la destinazione del risultato d'esercizio:

Risultato d'esercizio al 31/12/2016	Euro	12.713
5% a riserva legale	Euro	0
A riserva straordinaria	Euro	12.713
A dividendo	Euro	0

- di conferire ampia delega all'Amministratore Unico, per tutti gli adempimenti di legge connessi.

Dopo di che null'altro essendovi a deliberare, e nessun altro chiedendo la parola, la seduta è tolta alle ore 17,00}, previa lettura e unanime approvazione del presente verbale.

Il Segretario
Davide Boglioni

Il Presidente
Giovanni Filippini